



### ZAWIADOMIENIE O SPOSOBIE ZAŁATWIENIA PETYCJI

Działając w imieniu Kolei Wielkopolskich sp. z o.o. (dalej: „Spółka”), mając na względzie art. 10 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), w związku z wniesioną przez Panią petycją nr 574<sup>4</sup>/2024 uprzejmie informujemy jak niżej.

Spółka jako Operator przewozów realizuje swoje zadania w oparciu o umowę o świadczenie usług publicznych w zakresie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich (dalej: „Umowa PSC”) na zlecenie Organizatora tj. Województwa Wielkopolskiego z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. Zgodnie z ww. Umową PSC, głównym zadaniem Spółki jest wykonywanie przewozów w ramach organizacji zbiorowych, kolejowych przewozów pasażerskich na terenie Województwa Wielkopolskiego a prowadzenie jakiegokolwiek, dodatkowej działalności niezwiązanej z przedmiotem Umowy wymaga dokonania uzgodnień z Organizatorem.

Ponadto Spółka zobligowana jest do przestrzegania obowiązujących przepisów prawa, w tym *Uchwały nr XLV /1040/18 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 kwietnia 2018 r. w sprawie określenia przepisów porządkowych obowiązujących w wojewódzkich przewozach pasażerskich wykonywanych w ramach publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym na obszarze województwa wielkopolskiego, dla których Organizatorem jest Województwo Wielkopolskie.* Z uchwały tej wynika, iż w pociągach Kolei Wielkopolskich niemożliwe jest przeprowadzanie publicznych zbiórek bez zgody Przewoźnika. W związku z faktem, iż żadna organizacja nie wystąpiła z wnioskiem o ich przeprowadzenie, a Spółka nie tylko ze względu na ograniczone możliwości techniczne, ale i brak uzgodnień w tym zakresie z Organizatorem informuje, iż obecnie nie realizuje oraz nie planuje ich organizacji.

Nie mniej jednak zapewniamy, iż w przypadku woli Organizatora co do zorganizowania przez Spółkę zbiórki na cele charytatywne dołoży ona wszelkich starań aby przeprowadzona ona została z należytą starannością.

Liczymy, iż przedstawione wyjaśnienia stanowiąc będą satysfakcjonującą odpowiedź na postulaty zawarte w petycji, a tym samym przyczynią się do całkowitego wyczerpania tematu.

**CZŁONEK ZARZĄDU  
(1)**  
  
Nikola Grzyb

**PROKURENT**  
  
Krzysztof Ryfa